证券代码：688311        证券简称：盟升电子        公告编号：2024-049

转债代码：118045        转债简称：盟升转债

成都盟升电子技术股份有限公司

关于核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 成都盟升电子技术股份有限公司（以下简称“公司”）原核心技术人员胡

明武先生因个人原因辞去公司职务，辞职后将不在公司及子公司担任任何职务。

 胡明武先生在公司任职期间参与申请的专利均非单一发明人的专利且均

为职务发明创造，相关专利所有权均属于公司或其子公司，不存在涉及职务发明

专利权纠纷或潜在纠纷的情形，不影响公司专利权的完整性，不会对公司及子公

司的技术研发和持续生产经营产生实质性影响。

 截至本公告披露日，公司的技术研发工作正常进行，本次核心技术人员

的离职不会对公司技术研发、核心竞争力和持续经营能力产生重大不利影响，不

会影响公司现有核心技术及研发项目的工作开展。

一、核心技术人员离职的具体情况

公司原核心技术人员胡明武先生因个人原因辞去公司职务，辞职后将不在公

司及子公司担任任何职务。胡明武先生在公司任职期间恪尽职守、勤勉尽责，公

司及董事会对其任职期间为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢。

（一）胡明武先生的具体情况

胡明武，男，中国国籍，无境外永久居留权。1982年出生，毕业于电子科技

大学，硕士学历。2007 年至 2013 年就职于华为技术有限公司，任系统工程师。

2014 年加入成都国卫通信技术有限公司（公司全资子公司，以下简称“国卫通

信”），曾任国卫通信研发部部长、执行董事、技术总监。

截至本公告披露日，胡明武先生未直接持有公司股份，通过南京盟升志合企

业管理合伙企业（有限合伙）、南京盟升创合企业管理合伙企业（有限合伙）间

接持有公司股份合计 781,200股，占公司股份总数的 0.49%。胡明武先生离职后

将继续遵守《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法规的规定。

（二）参加的研发项目和知识产权

截至本公告披露之日，胡明武先生在公司任职期间参与的研发项目工作，已

在离职前完成工作交接，其离职不会对项目的研发进程产生不利影响。胡明武先

生在公司担任核心技术人员期间参与了公司的技术研发相关工作，期间参与申请

的专利均非单一发明人的专利且均为职务发明创造，相关专利所有权均属于公司

或其子公司，不存在涉及职务发明专利权纠纷或潜在纠纷的情形，不影响公司专

利权的完整性，不会对公司及子公司的技术研发和持续生产经营产生实质性影响。

（三）保密及竞业限制情况

胡明武先生与公司签署了《劳动合同书》《保密及竞业限制协议》，双方对保

密义务、竞业限制义务等相关权利义务及违约责任进行了明确约定，胡明武先生

知悉其对公司的任何商业秘密负有保密义务。截至本公告披露日，公司未发现胡

明武先生有违反保密义务和竞业限制义务的情况。

二、核心技术人员离职对公司的影响

经过多年的发展，公司构建了专业齐全、层次清晰、经验丰富的研发人员团

队，形成了以研发总监和资深研发工程师为首、高级研发工程师和研发工程师为

骨干、助理研发工程师为辅助的研发人员梯队，各个专业的技术骨干有着多年的

从业经验，具有较强的技术攻关能力和丰富的工程研制经验，不存在对特定核心

技术人员单一依赖的情形。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司研发人员 195 人，占公司总人数的 39.24%。

目前公司的技术研发工作正常进行，本次核心技术人员的离职不会对公司技术研

发、核心竞争力和持续经营能力产生重大不利影响，不会影响公司现有核心技术

及研发项目的工作开展。

截至本公告披露日，公司核心技术人员具体情况如下：

期间 核心技术人员

本次变动前
向荣、覃光全、温黔伟、杜留威、吴真、杨龚甫、罗顺华、

胡明武

本次变动后 向荣、覃光全、温黔伟、杜留威、吴真、杨龚甫、罗顺华

三、公司采取的措施

截至本公告披露日，胡明武先生已与公司办理完成相关工作的交接，公司各

项研发工作均处于正常、有序推进状态；公司已建立了完善的研发体系和勇于创

新的研发团队，研发团队结构完整，后备人员充足，现有研发团队及核心技术人

员具有长期、丰富的研发管理和技术经验，能够支持公司核心技术的研发工作。

公司将继续以研发核心技术为基础，聚焦行业前沿技术，加大研发投入，加

快技术创新步伐。同时，公司将持续优化相关政策，鼓励员工积极参与研发工作，

激发创新活力，从而推动公司研发水平的不断提升。另外，公司将不断拓展研发

方向，提升科技创新能力，为公司的持续发展注入强大动力。

四、保荐机构核查意见

保荐机构华泰联合证券有限责任公司认为：

1、公司研发团队总体相对稳定，公司的技术研发和日常经营均有序推进，

胡明武先生的离职不会对公司的研发能力、持续经营能力和核心竞争力产生重大

不利影响；

2、胡明武先生在公司任职期间参与研发的知识产权所有权均属于公司或其

子公司，且其已与公司签署相关的保密协议，不存在涉及职务发明专利权纠纷或

潜在纠纷的情形，不会对公司业务发展与技术创新产生重大不利影响。保荐机构

建议公司加强核心技术人员稳定性，注意及时补充、维护和加强研发团队规模，

提升公司技术研发能力。

五、上网公告附件

1、《华泰联合证券有限责任公司关于成都盟升电子技术股份有限公司核心技

术人员离职的核查意见》。

特此公告。

成都盟升电子技术股份有限公司董事会

2024年 6月 29日

	成都盟升电子技术股份有限公司
	关于核心技术人员离职的公告